
1 

 

                                                                                       ΦΕΚ τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 324/04-06-2019 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση Επιστημονικής Επιτροπής Καλλιτεχνικής Παιδείας 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις της με αριθμ. πρωτ. Γ2/3345/02-09-1988 Υ.Α. «Ίδρυση και λειτουργία 

μουσικών σχολείων» (Β΄ 649) η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 16 του ν. 1824/1988 (Α΄ 

296) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 205 του ν. 4610/2019 (Α΄ 70). 

2. Τις διατάξεις της παρ. 16 του άρθρου 8 του ν. 3194/2003 (Α΄ 267) «Ρύθμιση 

εκπαιδευτικών θεμάτων και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν. 

3. Το Προεδρικό Διάταγμα υπ’ αριθμ. 125/2016 (Α΄ 210) με θέμα «Διορισμός Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»  

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

Κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Α΄ 98). 

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού του ΥΠ.Π.Ε.Θ. για τις δαπάνες που καλύπτονται από αυτόν, 

σύμφωνα με την με αριθ. πρωτ. Φ.1/Γ/238/80000/Β1/21-05-2019 εισήγηση του άρθρου 

24 του Ν. 4270/2014 (Α΄ 143), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 10 παρ. 6 του Ν. 

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθ. Προτεραιότητας:  

 

Αθήνα,           24-05-2019 

Αρ. Πρωτ.        82638/Δ2 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ 
Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕYΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

 
 

 
Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80, Μαρούσι 
Ιστοσελίδα:  www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Σπ. Κωνσταντάτος 
Τηλέφωνο: 210-3442237 
 
 

ΑΔΑ: 6ΟΦΓ4653ΠΣ-ΕΥΓ



 

2 

 

 

4337/2015 (Α΄ 129) της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων. 

Αποφασίζουμε 

Α. Συγκροτούμε την Επιστημονική Επιτροπή Καλλιτεχνικής Παιδείας με την ακόλουθη 

σύνθεση: 

1) Παύλος Χαραμής του Δημητρίου με Α.Δ.Τ. ΑΕ 155761, αντιπρόεδρος του Ινστιτούτου 

Εκπαιδευτικής Πολιτικής (ΙΕΠ), εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ02, ως Πρόεδρος, με 

αναπληρώτρια την Ελένη Τσίκιζα του Λουκά με Α.Δ.Τ. ΑΚ 219787, μέλος του ΔΣ του 

ΙΕΠ, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ02, Διευθύντρια του 2ου Πειραματικού Σχολείου Αθηνών,  

2) Μάρθα Κατσαρίδου του Ιωάννη με Α.Δ.Τ. ΑΕ 191505 δρ. θεατροπαιδαγωγός, 

διδάσκουσα (ΕΕΠ), Τμήμα Θεάτρου, Σχολή Καλών Τεχνών, Α.Π.Θ. ως μέλος, με 

αναπληρώτρια την Ιουλία Πιπινιά του Λεωνίδα με Α.Δ.Τ. ΑΕ 173011, Επίκουρη 

Καθηγήτρια Θεατρολογίας – Ιστορίας του Τμήματος Θεάτρου της Σχολής Καλών 

Τεχνών του Α.Π.Θ., 

3) Γεώργιος Χαρβαλιάς του Νικολάου με Α.Δ.Τ. ΑΜ 558458, Αναπληρωτής καθηγητής 

ΑΣΚΤ ως μέλος, με αναπληρωτή τον Ανδρέα Ιωαννίδη του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. ΑΜ 

141174, ομ. Καθηγητή ΑΣΚΤ, 

4) Βασιλική Μπαρμπούση του Φωτίου με Α.Δ.Τ. Χ 512856, Καθηγήτρια Ιστορίας, 

Θεωρίας και Διδακτικής του Σύγχρονου Χορού, ΤΘΣ, ΣΚΤ, Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου ως μέλος, με αναπληρώτρια την Μαρία Τσουβαλά του Εμμανουήλ με 

Α.Δ.Τ. Χ 008978, αφυπηρετήσασα ΔΕΠ Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, 

5) Ιωάννης Ελευθερόπουλος του Δήμου με Α.Δ.Τ. ΑΚ 811057, διοικητικός υπάλληλος 

κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού της Διεύθυνσης Σπουδών, Προγραμμάτων και 

Οργάνωσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων ως μέλος, με αναπληρώτρια την Δέσποινα Αβραμοπούλου του 

Παναγιώτη με Α.Δ.Τ. ΑΕ 595840, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ78 Κοινωνικών Επιστημών, 

αποσπασμένη στη Διεύθυνση Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων. 

Β. Η θητεία της Επιτροπής ορίζεται για δυο (2) χρόνια αρχομένη από την ημερομηνία 

δημοσίευσης της παρούσης απόφασης σε ΦΕΚ. 

ΑΔΑ: 6ΟΦΓ4653ΠΣ-ΕΥΓ



 

3 

 

 

Γ. Η Επιτροπή μπορεί να συνεδριάζει και με τηλεδιάσκεψη. 

Τα μέλη της Επιτροπής δεν λαμβάνουν αποζημίωση για τη συμμετοχή τους σε αυτή, 

εκτός εάν απαιτηθεί καταβολή οδοιπορικών εξόδων, δηλαδή ημερήσια αποζημίωση, 

έξοδα διαμονής και μετακίνησης, θα αντιμετωπιστεί από τον Τακτικό Προϋπολογισμό 

του ΥΠ.Π.Ε.Θ.. 

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

 

 

 

  

 

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 
 

ΑΔΑ: 6ΟΦΓ4653ΠΣ-ΕΥΓ


		2019-06-05T09:23:44+0300
	Athens




